НИЖНЕТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 января 2016 г.                                        № 1/4

г. Нижняя Тура

О взаимодействии между системным администратором ГАС РФ «Выборы» и

Нижнетуринской районной территориальной

избирательной комиссии

На основании письма Избирательной комиссии Свердловской области от

06.10.2015 № 67/218 «О периодической отчетности системного администратора»,

заслушав главного специалиста информационного управления Избирательной

комиссии Свердловской области, исполняющего обязанности системного

администратора Нижнетуринской районной территориальной избирательной

комиссии, Нижнетуринская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию главного специалиста информационного управления

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего обязанности

системного администратора Нижнетуринской районной территориальной

избирательной комиссии, о работе за второе полугодие 2015 г. в Нижнетуринской

районной территориальной избирательной комиссии принять к сведению

(прилагается).

2. Председателю комиссии Ю.И. Ямалеевой при планировании обучения

членов ТИК, УИК с правом решающего голоса и резерва их составов на 2016 год

включить темы по изучению работы по уточнению списка избирателей.

 3. Решение о взаимодействии с приложением Справки направить в

Избирательную комиссию Свердловской области не позднее 31 января текущего

года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Нижнетуринской

районной территориальной

избирательной комиссии

Ю.И. Ямалеева

Секретарь Нижнетуринской

районной территориальной

избирательной комиссии

Ю.Н. Калашникова

 Приложение

к решению Нижнетуринской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 29 января 2016 г. №1/6

Справка

системного администратора Нижнетуринской районной территориальной

избирательной комиссии о работе, проделанной

за период 01.07.2015 по 31.12.2015 гг.

На 01.01.2016 года численность избирателей, участников референдума на

территории Нижнетуринской городского округа составляет 22636 человек. В

период 01.07.2015 по 31.12.2015 гг. численность избирателей на территории

Нижнетуринской городского округа уменьшилась на 73 человека. (22709 – 22636,

0.32%)

Количество событий, введенных в БД ПРИУР, за данный период составило:

прибытие – 374; убытие - 482; получение паспорта – 137; смена документа – 383;

смерть – 175; смена ФИО – 126; итого: 1730.

Кроме того, постоянно ведется работа по устранению двойников, граждан с

паспортами СССР, граждан, не сменивших паспорта по достижении 20 и 45 лет

(174 – 0.77%)

Систематическое поддержание актуальных сведений о членах ТИК, УИК, а

также резерва УИК в задаче «Кадры».

Ввод актуальных сведений о ТИК и УИК в задачи «Картография».

Весь период велась работа по наполнению и актуализации сайта

Нижнетуринской районной избирательной комиссии.

Ввод в задачу ПИ «Дело» входящей и исходящей документации ТИК.

Весь период работа по установке патчей и листов внимания. Регулярное

обновление антивирусного обеспечения.

Оформление и распечатка материалов для информационных стендов

Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии.